**D**ic p̄n̄r ponit defectū impiow et primo q̄tū ad intellectū dicens. Populi aut. i. insipiētes quorū est maior multitudine ut p̄dictū est. **E**videntes iustum. morte p̄occupatū. **E**t no intelligentes q̄ sit receptus in refrigerio ut predictū est: q̄r non credunt alia vita post ista. **M**ec ponētes in p̄cor dūs. i. in interioribꝫ mentis. **A**lia. s. Qm̄ gratia dei et misericordia est in sanctos eius. in p̄nti vita. **R**espectus diuine dulcedinis. **V**erū elecros illius in futura. **C**ondemnat aut iustus tc. Mā recordatio sue iusticie oñdit iniquos p̄demnabiles. **E**lidebūt em̄ finem sapientis. morte p̄uenti.

**E**t nō intelli. qd cogi. de illo deus q̄r̄ credunt beati tudine futuram quam deus dispositus ei dare. **E**t quare minuerit illū deus. breviando vitā eius. cuius rōnes sunt fugiū tacte. **E**lidebūt em̄ et p̄tenet. reputat eū fatuos et insanos exponētes se mori p̄ iusti cia. **D**illos au te de irridebit. id ē terribiles oñdet in morte. **E**t erūt post hec. i. p̄t delicias et bonores bui vite. **F**De cidentes finē honore rei manu demonū. **G**Et in otumeliz inter mortuos impetuū. **L**uce. xv. **D**ortus aut ē di ues et sepulcrē in ifernō. et sic p̄uāt ho more iustorū quorū aie ad requiem deferrunt p̄ obsequiū angelorū: ut ibidez dicit: factū ē aut ut moreref mendicēt et portaret ab ange lis iūlī abrae.

## Capitulū. v.

**T**unc b̄stabūt iusti in magna p̄stantia aduersus eos q̄ se angustia ueit et q̄ abstulerunt labores eoz. **E**lidētes turbabūt timore horribili et mirabūt i suabitatiē inspate salutē gemētes p̄ angustia spūs: dicētes intra se: p̄niam agentes: et p̄ angustia spūs gemētes. **H**i sunt quos habuimus aliquando in terisuz. **E**t in similitudinem improperiū: nos insensati k̄ vita illoꝫ estimabam⁹ insaniam. et finem illoꝫ sine honore.

## Capitulū. v.

**Q**m̄ distriūpet illos. aias a corporibus sepando.

**I**nflatos superbia. **S**ine roce. q̄r nō potuerunt se defendere vel excusare. **E**t comouebit illos a fūdamētis. i. ab amicis carnalibus et bōnisterenīs qb̄ in nitebant sicut dominus fundamento.

**M**lement in co gi. pecca. suorū timidi. sicut dicit de antiocho epypbane. **U**. macha. ix.

**E**t traducent illos ex aduerso. i. a felicitate temporali ad miseriā sempiternā

**C**apitulū. v.

**T**unc stabunt iusti in magna constantia. Declara p̄cēmentia iustorum: et deficiētia iniquorum q̄tū ad statum p̄ntis viterbi p̄nter hoc facit q̄tū ad statum future. Et primo facit hoc p̄iunctim: secundo separatim: ibi. Ergo errauimus. Circa primū dicit. **A** Tunc. i. tpe iudicij et p̄tinuaf morti iustorū et iniquorū qua factus est sermo in capitulo immediate p̄cedentis: quia qualis in morte q̄s inueniet talis in iudicio p̄ntabit. **B** Stabunt iusti in magna p̄stantia. q̄r p̄fecti cum christo iudicabunt. **C** Aduersus eos q̄ se angustiauerūt. inferētis eis nocimenti in psonis. **D** Et a abstu. lab. eoz. eis nocendo in rebus possessis. **E** lidētes turba bunē tc. q̄r videbūt iustos glorioſos in corpe et aia quoc nullo modo crediderūt futurū. **F** Dicētes intra se penitētā agentes. in fructuosaꝫ tū. tum q̄r erit extra statum meriti et demeriti: tu q̄r nō erit p̄ter offensaꝫ dei: s. p̄t du riciani flagelli. **G** Hi sunt q̄s habu. ali. in terisuz. s. in vita p̄nti. **H** Et in similitudine impropriū. q̄r impropantes aliqbꝫ ponebat fideles p̄ exēplo dicētes ita miser fies sicut talis christian⁹ vel iustus. **I** Nos insensati. p̄ ignorantiā futuroꝫ bonorū. **K** Vita il. esti. insanīa. eo q̄ cōtēndat tgalē felicitatē. **L** Et finē illoꝫ sine bonore. q̄r

# Liber

moxiebanū in stemptu pñtis vite. **M** Ecce quō opn. sunt inter si. dei. i. inter angelos ad quorū pñtū tūc erit assumpti. **M** Ergo errauimus. **H**ic pñr ponit iustorū eminentia tuinquo pñ miseria sepatim: et primo ponit iniq̄tum miseria. sedo iustorū eminētia. ibi. Justi aut. **C**irca pñtū dñi in pñtione dñnatoꝝ. a veritate re dargutꝝ. **N** Ergo errauim⁹ a via veritatis in mūdo. **I** Et iusticie lumen volvit nobis. licet autem luceat om̄ibꝫ quantus est ex parte sui: nam diuinus instinctus ad bonū cōiter fuit om̄ibus. s̄ alioꝝ eos recipiunt et sequunt alioꝝ repellunt et sic nō sunt eis ad eoz vtilitatem: s̄ magis ad damnationē. **E**t eo dēmō intelligendū est qđ subditur. **E**t sol intelligentie r̄t. **P** Lassati sumus in via iniqtatis r̄t. Nam frequent pñ laborat hoies ad pñficiendū sua peccata qđ iusti ad iusticie oga: sicut patet de fornicatorē vel adultero qđ maioriꝫ laboribus et pñriculū se exponit ad babendū intentiū. Iz frequenter deficiat qđ bonus religiosus in surgendo ad matutinū pluribꝫ noctibus ad teum laudandā.

**Q**uid nobis pñtū supbia r̄t. q. d. unmo nibil. s̄ multum nocuit. **T**

Transierunt om̄ia illa tanq̄ vmbra. qđ statim deficit. **S**

**E**t tanq̄ nuncius precurrens qđ fitum datur obliuioni. Et tanq̄ nauis r̄t. Sequitur. **T** Nec semitam carine illi⁹. Est autē carina media pars nauis que latior est et grossior. ppter qđ ei⁹ vestigium debere diutius apparere et tñ statim disparet pñ nauis trāstū. **V** Aut avis r̄t. sectur. Verberans leue ventū. i. aerē et patent cetera vñq̄ ibi. **R** Sic nos natū pñinuo desinimus esse. ppter oppositione ex stranis elementis bō natū statim tendit ad corruptionē mortis. nā calor naturalis cōtinue pñmit humidū radicale in quo cōsistit vita: qđ hñ medicos pñ nutrimentū nō restaurat: hñ vñ phos naturales restaurat: s̄ nō hñ equivalentia: vt hñ. ii. de generatione. et sic necessario tandem sequit̄ corruptio sicut vñū cui imponit modicū aque pñvertit illam in se. pñ: tñ efficit minus forte: et si cōtinue apponat tandem vñū corrūpit et efficit aqua. **V** Et virtutis qđē. i. stabilitatis.

**M** Nullū signū va. offe. sed tñ defectionis: ideo subdit: **A** In malis. aut nra pñsumpti sumus. dñ aut malignitas qđ mala ignetas qđ cōsistit in ardore pñcupie in qđ cōsumunt iniqui. Mā luxuriosi pñsumuntur igne carnalis pñcupie: cupidi igne auaricie: supbi igne ambitionis mīndane glorie. **C**alia dixerūt in inferno r̄t. nā in eis remanet remorsus coscie que est pena valde magna.

**T** Dñ spes impñ. que sigit in bonis fratibꝫ. **D** Tanq̄ lanugo est. i. flos tribuli qđ statim a vēto tollit. Et ad idē ponit exemplū de spuma aque et fumo et hospite vñ⁹ diei: qđ statim dissipant et dñe obliuionis: et sic appareat defectibilitas impioꝝ.